
平成 26 年 3 月 24 日 

お客様各位 
 

株式会社ファルコライフサイエンス 

 

 

食品ノロウイルス検査（通知法準拠）の料金改訂、及び 

一部項目受託終了のご案内 
 

拝啓 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 
 さて、現在、受託しております通知法に準拠した食品のノロウイルス検査につきまして、平成25年10

月22日付け「ノロウイルスの検出法について」の一部改正について（食安監発1022第1号）が通知され、

検査方法が一部改正されました。それに伴い、ウイルスの濃縮工程が追記され、試薬や検査工数が増加

したため、従来の価格を維持することが困難となりました。 

 つきましては、大変恐縮ではございますが、下記の通り、通知法に準拠した食品のノロウイルス検査

の料金を改訂し、一部項目を受託終了致します。 

何卒ご理解頂けます様、どうか宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
【運用開始日】 平成 26 年 3 月 28 日（金） 受付分より 

 

【料金改定項目】 

弊社項目コード 検査項目 新料金(税別) 旧料金(税別) 

824691 ノロウイルス(RT-PCR 法) 28,000 円 15,000 円 

365091 ノロウイルス(リアルタイム PCR 法) 32,000 円 28,000 円 

 

【受託終了項目】 

弊社項目コード 検査項目 

824791 ノロウイルス(確認検査) 

 

【注意事項】 

① ノロウイルス(RT-PCR 法)では、従来 PCR 陽性になった場合、追加試験として別途料金にてノロウ

イルス(確認検査)を実施しておりましたが、今後は確認検査を実施する場合も、別途料金は必要あ

りません。 

② 納期に変更はありません。 

③ ノロウイルス(弊社法)は通知法での検査ではありませんので、受託条件に変更はありません。 

 

以上 

 

【お問合せ先】 

株式会社ファルコライフサイエンス 食品衛生環境営業部 

TEL 075-771-9377     FAX 075-771-7477 


